
Fahrplan 2024
gültig ab 10.12.2023

Besuchen Sie unsere Website: 

www.stadtbus-ueberlingen.de



Ihr Stadtbus Überlingen 

Bequem umsteigen 
Mit uns haben Sie stets ein Rendezvous – und zwar am ZOB, dem 
zentralen Busbahnhof. Denn mindestens stündlich treffen sich dort 
die Stadtbusse am mittleren Haltesteig. So steigen Sie ganz bequem 
und einfach um. 

Sauber fahren
Umweltschonend unterwegs – unsere Busse entsprechen mindes-
tens der Abgasnorm Euro 6. Und immer mehr fahren rein elektrisch 
und natürlich mit Ökostrom. Mit unseren E-Bussen können Sie 
Elektromobilität hautnah erleben. 

Und auch unser Anmelde-
Linienverkehr Emma ist mit 
E-Kleinbussen unterwegs. 

Abends unterwegs
Ausgehen, Freunde treffen und dann sicher und bequem nach 
Hause? Wir bringen Sie hin und natürlich auch zurück. Bis 23 Uhr 
sind die Linien 2 und 14 im Stadtgebiet unterwegs. Und zum Beispiel 
am Promenadenfest-Wochenende auch noch länger.

 .

Günstig oder noch günstiger?
Ab 2,05 Euro in und durch die Stadt – ohne Parkplatzsuche direkt 
ins Zentrum. Sie wollen weiter? Kein Problem: Im Stadtbus können 
Sie Tickets für das gesamte bodo-Verbundgebiet kaufen. 
Egal ob Zug oder Bus. 

www.bodo.de

Einfach einsteigen
Mit der bodo-eCard oder der GRÜNEN KARTE vom STADTWERK 
AM SEE ist ihr Fahrschein nur eine Sekunde entfernt. Einfach 
an den Kartenleser halten – und Sie sind ein- und ausgecheckt. 
Bargeldlos, sicher, schnell – und noch dazu 30% günstiger als der 
Einzelfahrschein. Die Abrechnung gibt’s dann monatlich.

www.gruenekarte.de

Park & Ride
Am Ortsrand, neben dem Überlinger Helios Spital, steht in der 
Kurt-Hahn-Straße ein kostengünstiger P+R Parkplatz zur Verfügung. 
Im Parkschein ist die Fahrt mit dem Stadtbus Überlingen in die 
Innenstadt  und wieder zurück für alle Fahrzeuginsassen inklusive. 

	 3



7389 Sockach
Salem College

Linie 3

Linie 677 Emma
Linie 7377 Bonndorf

Linie 4         Linie  14 (Richtung Helios)
Linie 5         Linie 6

Linie 1
Linie 7
Linie 14   (Richtung Landungsplatz)

Linie 2

Linie 7379 Heiligenberg
Linie 500 Sigmaringen

Linie7381 Salem 
(Rickenbach, Steffansfeld)
Linie 7392 Stockach ü. Billafingen

Linie 7395 Friedrichshafen
Linie 7397 Heiligenberg ü. Uhldingen

Platz 6 Platz 7

Platz 5 Platz 5

Platz 4 Platz 4

Platz 1 Platz 2 Platz 3

WC

1 2

3

4
5 6

7

14

14

Hi
zl

er
st

ra
ße

Bahnhof Überlingen 

7389 Stockach Linie 3

Linie 677 Emma
Linie 7377 Bonndorf

Linie 4         Linie  14 (Richtung Helios)
Linie 5         Linie 6

Linie 1
Linie 7
Linie 14   (Richtung Landungsplatz)

Linie 2

Linie 7379 Heiligenberg
Linie 500 Sigmaringen

Linie7381 Salem 
(Rickenbach, Steffansfeld)
Linie 7392 Stockach ü. Billafingen

Linie 7395 Friedrichshafen
Linie 7397 Heiligenberg ü. Uhldingen

Platz 6 Platz 7

Platz 5 Platz 5

Platz 4 Platz 4

Platz 1 Platz 2 Platz 3

WC

1 2

3

4
5 6

7

14

14

W
ie

st
or

st
ra

ße

Ab in die Region. 
Umsteigen leicht gemacht: Vom Stadtbus aus kommen Sie schnell 
weiter – auch mit der Bahn, mit dem Regionalbus und dem emma 
Anmelde-Linienverkehr. Denn die Ankunfts- und Abfahrtszeiten 
sind aufeinander abgestimmt. Mehr Infos und Fahrpläne unter: 
www.bodo.de oder www.bwegt.de.

Umstiegsmöglichkeiten auf die 
Bodenseeschiffe und Personenfähre 
„Seegold“ Überlingen–Wallhausen.

Anschluss Regionalbus, zur Regionalbahn 
und zum IRE-Verkehr der DB sowie zum 
emma-Verkehr.

	 5

Auf die Minute. 
Zu diesen Taktminuten und an diesen Abfahrtsplätzen 
fahren die Stadtbuslinien am Busbahnhof ab.

Linie	 1 	I Platz 4	 Helios Spital (P&R) über Bodensee-Therme			   ‘30

Linie	 2 	I Platz 4	 Burgberg über Landungsplatz			   ‘00  		 ‘30

Linie	 3 	I Platz 7	 Alte Owinger Straße (Im Guggenbühl)				    ‘30

Linie	 4 	I Platz 5	 Schättlisberg – Helios Spital (P&R)			   ‘00 	 ‘15 	 ‘30 	 ‘45

Linie	 5 	I Platz 5	 La Piazza – Bambergen – Deisendorf				   ‘45
						    
Linie	 6 	I Platz 5	 Langäcker – La Piazza			   ‘30

Linie	 7 	I Platz 4	 Bodensee-Therme – Goldbach – Helios Spital	 ‘00

Linie	 14 	I Platz 5	 Schättlisberg – Helios Spital (P&R)					     ‘30
						     Abends und am Wochenende  

Rendezvous Busbahnhof

Abfahrtsplätze am Busbahnhof

Am richtigen Platz 
An diesen Plätzen fahren die 
Stadt- und Regionalbuslinien 
am Busbahnhof ab.	
	

Taktminute



67

1
14

3

2

5

4

5

5

1,521 mm

Busbahnhof

Goldbach Sylvesterkapelle

Goldbach Ortsmitte

Sonnenberg
Rosenhag

Abzweig 
Burgberg

Espachstraße

Gottfried-Keller-Weg
Im Allikron

Zur Schleife

Im Guggenbühl

Gradebergstraße

St. Ullrich

Hotel 
Ochsen

Landungsplatz

Wilhelm-
Beck-Straße

Friedhof

Nellenbachstraße

Hildegardring

Abzweig
Andelshofen

Andelshofen

La Piazza

Abigstraße

Bambergen,
Dorfstraße

Reutehöfe

Langäcker

Gewerbe-
gebiet

Stadtwerk am See

Kiblersteige

Augustinum

Rauen-
steinstraße

Heinrich-Emerich-
Straße

Ziegelei Ott

Haus Rengold

Sportzentrum

Alte Nußdorfer Straße

Diehl

Weinbergstraße

Rehmenhalde

Obere St.Leonhard-
Straße

Victor-Mezger-Straße
Burgberg

Burgberg-
ring

Goldbach
Nord

Deisendorf Ortsmitte

Bregenzer-
Zentrum

Hägerstraße

Barbelstraße

Pflummernplatz

Museum

Goldbacher
Straße

Uhlandstraße

Helios Spital/P&R

Naturata

Mozartstraße

Schatzberg

Lipperts-
reuter StraßeBahnhof-Therme

Auf dem Stein

Schättlisberg

Finanzamt

St.-Johann-
Straße

Frohsinn-
straße

Christoph-
straße

Bürgeramt

Bodensee-Therme

Bodanweg

Aufkircher
Straße

B31n

B31

B31

B31n

Linie	 1 	 Bodensee-Therme – Helios Spital (P&R) – Busbahnhof

Linie	 2 	 Landungsplatz – Burgberg – Busbahnhof

Linie	 3 	 Alte Owinger Straße (Im Guggenbühl) – Busbahnhof

Linie	 4 	 Schättlisberg – Helios Spital (P&R) – Landungsplatz – 
		  Busbahnhof

Linie	 5 	 La Piazza – Bambergen Busbahnhof – Deisendorf

Linie	 6 	 Langäcker – La Piazza – Busbahnhof

Linie	 7 	 Bodensee-Therme – Goldbach – Helios Spital (P&R) – 
		  Busbahnhof

Linie	 14 	 Schättlisberg – Helios Spital (P&R) – Bodensee-Therme – 
		  Landungsplatz – Busbahnhof 	Haltestelle

	Haltestelle nur in einer Fahrtrichtung
	 7

Unser Liniennetz



Anmerkungen
1)	 Mitnahmemöglichkeiten Monats- und Abokarte: an Sa, So und Feiertagen ganztägig 
	 4 Personen, Kinder ab 6 Jahren zählen dabei als 1 Person, Kinder unter 6 Jahren sind frei.

   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 18:30
Christophstraße 06:34 18:34
Bürgeramt 06:35 18:35
Bodensee-Therme 06:36 18:36
Goldbacher Straße 06:37 18:37
Auf dem Stein 06:39 18:39
Wilhelm-Beck-Straße 06:40 18:40
Uhlandstraße 06:41 18:41
Helios Spital/P&R 06:45 18:45
Uhlandstraße 06:46 18:46
Wilhelm-Beck-Straße 06:47 18:47
Auf dem Stein 06:48 18:48
Goldbacher Straße 06:49 18:49
Bodensee-Therme 06:51 18:51
Bürgeramt 06:52 18:52
Landungsplatz 06:53 18:53
Busbahnhof 06:55 18:55

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.

Bitte beachten Sie auch die Fahrtmöglichkeiten der Linie 14.

Die Linie 1 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

 Samstag Sonn- und Feiertag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 14:30
Christophstraße 06:34 14:34
Bürgeramt 06:35 14:35
Bodensee-Therme 06:36 14:36
Goldbacher Straße 06:37 14:37
Auf dem Stein 06:39 14:39
Wilhelm-Beck-Straße 06:40 14:40
Uhlandstraße 06:41 14:41
Helios Spital/P&R 06:45 14:45
Uhlandstraße 06:46 14:46
Wilhelm-Beck-Straße 06:47 14:47
Auf dem Stein 06:48 14:48
Goldbacher Straße 06:49 14:49
Bodensee-Therme 06:51 14:51
Bürgeramt 06:52 14:52
Landungsplatz 06:53 14:53
Busbahnhof 06:55 14:55

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

1 Bodensee-Therme – Helios Spital (P&R) – Busbahnhof

	 9

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Sonn- und Feiertag 
kein Fahrtangebot.

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Tarife gültig ab 1. August 2024 

Fahrpreise
Hier für Sie ein Auszug der aktuellen bodo-Tarife für den Stadtbus 
Überlingen. Es gilt der Tarif für eine Zone (Zone 24). 

Ju
ng

-F
ah

re
r

Vi
el

-F
ah

re
r

A
b-

un
d-

zu
-F

ah
re

r

 		  bodo-Tarife	  
Einzelfahrschein	 2,90 Euro
Erwachsener (ab 15 Jahren)	

Einzelfahrschein	 1,70 Euro
Kind (6–14 Jahre)	

eCard / GRÜNE KARTE	 2,05 Euro
(nur Einzelfahrschein)

EinzelTageskarte	 5,80 Euro
Gültig für 1 Person in einer bodo-Zone

Deutschlandticket (Monatsbetrag)	 49,00 Euro
Erhältlich über die SWSee-App
www.deutschlandticket.store

GruppenTageskarte	 13,50 Euro
Gültig für 5 Personen und 3 bodo-Zonen.
Mo–Fr vor 8:30 Uhr nur für 1 Person gültig.

GruppenTageskarte Netz	 22,60 Euro
Gültig für 5 Personen im gesamten bodo-Netz.
Mo–Fr vor 8:30 Uhr nur für 1 Person gültig.

Abo Mobil 63 (persönlich, ab 63 Jahre)	 62,60 Euro
Partnerkarte 	  40,50 Euro

Abo Mobil 18	 52,63 Euro
(persönlich, 18-25 Jahre)

Monatskarte1) (übertragbar)	 67,00 Euro

Abokarte (Monatsbetrag1))	 52,63 Euro
(übertragbar oder persönlich)

Schülermonatskarte	 50,00 Euro 
(Nicht übertragbar)

Juniorticket 	 28,60 Euro

Kindermonatskarte	 29,00 Euro
(6–14 Jahre, nicht übertragbar,
gilt ausschließlich auf den Stadtbus-Linien)

Kinderabokarte (Monatsbetrag)	 24,00 Euro
(6–14 Jahre, nicht übertragbar,
gilt ausschließlich auf den Stadtbus-Linien)

D-Ticket JugendBW (Jahresbetrag)	 365,00 Euro
für Schülerinnen und Schüler

App „SWSee“ im 

App Store & Play Store



               Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

Takt-
wechsel

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 20:00 23:00
Landungsplatz 06:34 20:04 23:04
Hotel Ochsen 06:35 20:05 23:05
Finanzamt 06:36 20:06 23:06
Sankt-Johann-Straße 06:37 20:07 23:07
Frohsinnstraße 06:39 20:09 23:09
Espachstraße 06:40 20:10 23:10
Burgbergring 06:41 20:11 23:11
Rosenhag 06:43 20:13 23:13
Sonnenberg 06:44 20:14 23:14
Schatzberg 06:45 20:15 23:15
Burgberg 06:46 20:16 23:16
Victor-Mezger-Straße 06:47 20:17 23:17
Obere-St.-Leonhard-Straße 06:48 20:18 23:18
Rehmenhalde 06:50 20:20 23:20
Mozartstraße 06:51 20:21 23:21
Heinrich-Emerich-Straße 06:52 20:22 23:22
Rauensteinstraße 06:53 20:23 23:23
Sankt-Johann-Straße 06:55 20:25 23:25
Gradebergstraße 06:56 20:26 23:26
Busbahnhof 06:57 20:27 23:27

 Samstag Sonn- und Feiertag 

Haltestelle
erste 
Fahrt

Takt-
wechsel

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 15:00 23:00 09:00 23:00
Landungsplatz 06:34 15:04 23:04 09:04 23:04
Hotel Ochsen 06:35 15:05 23:05 09:05 23:05
Finanzamt 06:36 15:06 23:06 09:06 23:06
Sankt-Johann-Straße 06:37 15:07 23:07 09:07 23:07
Frohsinnstraße 06:39 15:09 23:09 09:09 23:09
Espachstraße 06:40 15:10 23:10 09:10 23:10
Burgbergring 06:41 15:11 23:11 09:11 23:11
Rosenhag 06:43 15:13 23:13 09:13 23:13
Sonnenberg 06:44 15:14 23:14 09:14 23:14
Schatzberg 06:45 15:15 23:15 09:15 23:15
Burgberg 06:46 15:16 23:16 09:16 23:16
Victor-Mezger-Straße 06:47 15:17 23:17 09:17 23:17
Obere-St.-Leonhard-Straße 06:48 15:18 23:18 09:18 23:18
Rehmenhalde 06:50 15:20 23:20 09:20 23:20
Mozartstraße 06:51 15:21 23:21 09:21 23:21
Heinrich-Emerich-Str. 06:52 15:22 23:22 09:22 23:22
Rauensteinstraße 06:53 15:23 23:23 09:23 23:23
Sankt-Johann-Straße 06:55 15:25 23:25 09:25 23:25
Gradebergstraße 06:56 15:26 23:26 09:26 23:26
Busbahnhof 06:57 15:27 23:27 09:27 23:27

2 Landungsplatz – Burgberg – Busbahnhof

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.
Am 24.12. letzte Fahrt um 20:00 Uhr.

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 3

0-
M

in
ut

en
-T

ak
t

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 3

0-
M

in
ut

en
-T

ak
t

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t 

   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 07:30 18:30
Hägerstraße 07:31 18:31
Barbelstraße 07:32 18:32
Im Allikron 07:33 18:33
Zur Schleife 07:34 18:34
Im Guggenbühl 07:36 18:36
Zur Schleife 07:37 18:37
Im Allikron 07:38 18:38
Barbelstraße 07:39 18:39
Gottfried-Keller-Weg 07:41 18:41
Hägerstraße 07:42 18:42
Busbahnhof 07:43 18:43

 Samstag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 09:30 14:30
Hägerstraße 09:31 14:31
Barbelstraße 09:32 14:32
Im Allikron 09:33 14:33
Zur Schleife 09:34 14:34
Im Guggenbühl 09:36 14:36
Zur Schleife 09:37 14:37
Im Allikron 09:38 14:38
Barbelstraße 09:39 14:39
Gottfried-Keller-Weg 09:41 14:41
Hägerstraße 09:42 14:42
Busbahnhof 09:43 14:43

3 Alte Owinger Straße (Im Guggenbühl) – Busbahnhof

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.

Die Linie 3 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t
Fa

hr
te

n 
im

 1
-S

tu
nd

en
-T

ak
t
Der Anmelde-Linienverkehr „emma“ verkehrt
an Samstagen stündlich von 15:30 bis 19:30 Uhr und
an Sonn- und Feiertagen stündlich von 09:30 bis 19:30 Uhr. 

Anmeldung unter Telefon 0751 3614152.
Weitere Informationen siehe Seite 18.

	 11



   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 06:30 19:00
Friedhof 06:31 19:01
Nellenbachstraße 06:32 19:02
Hildegardring 06:33 19:03
Schättlisberg 06:34 19:04
Helios Spital/P&R 06:36 19:06
Bodanweg 06:37 19:07
Aufkircher Straße 06:38 19:08
Landungsplatz 06:41 19:11
Busbahnhof 06:43 19:13

   Samstag Sonn- und Feiertag

Haltestelle
erste 
Fahrt

Nov. bis März 
letzte Fahrt

April bis Okt.
letzte Fahrt

April bis Oktober 
erste Fahrt      letzte Fahrt

Busbahnhof 06:30 14:45 19:00 10:00 19:00
Friedhof 06:31 14:46 19:01 10:01 19:01
Nellenbachstraße 06:32 14:47 19:02 10:02 19:02
Hildegardring 06:33 14:48 19:03 10:03 19:03
Schättlisberg 06:34 14:49 19:04 10:04 19:04
Helios Spital/P&R 06:36 14:51 19:06 10:06 19:06
Bodanweg 06:37 14:52 19:07 10:07 19:07
Aufkircher Straße 06:38 14:53 19:08 10:08 19:08
Landungsplatz 06:41 14:56 19:11 10:11 19:11
Busbahnhof 06:43 14:58 19:13 10:13 19:13

4 Schättlisberg – Helios Spital (P&R) – Landungsplatz – 
Busbahnhof

Die Fahrten samstags zwischen 15:00 und 19:00 Uhr sowie alle Fahrten sonntags 
werden nur in den Sommermonaten April bis Oktober durchgeführt.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. 
*Bitte beachten Sie auch die Fahrzeiten der Linie 14.

Diese Linie wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

Fa
hr

te
n 

im
 

15
-M

in
ut

en
-T

ak
t

Fa
hr

te
n 

im
 

15
-M

in
ut

en
-T

ak
t

Fa
hr

te
n 

im
 

15
-M

in
ut

en
-T

ak
t

   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 19:30 22:30
Landungsplatz 19:34 22:34
Busbahnhof 19:37 22:37
Friedhof 19:38 22:38
Nellenbachstraße 19:39 22:39
Hildegardring 19:41 22:41
Schättlisberg 19:42 22:42
Helios Spital/P&R 19:45 22:45
Uhlandstraße 19:46 22:46
Wilhelm-Beck-Straße 19:47 22:47
Auf dem Stein 19:48 22:48
Goldbacher Straße 19:49 22:49
Bodensee-Therme 19:51 22:51
Bürgeramt 19:52 22:52
Landungsplatz 19:53 22:53
Busbahnhof 19:55 22:55

 Samstag Sonn- und Feiertag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 15:30 22:30 09:30 22:30
Landungsplatz 15:34 22:34 09:34 22:34
Busbahnhof 15:37 22:37 09:37 22:37
Friedhof 15:38 22:38 09:38 22:38
Nellenbachstraße 15:39 22:39 09:39 22:39
Hildegardring 15:41 22:41 09:41 22:41
Schättlisberg 15:42 22:42 09:42 22:42
Helios Spital/P&R 15:45 22:45 09:45 22:45
Uhlandstraße 15:46 22:46 09:46 22:46
Wilhelm-Beck-Straße 15:47 22:47 09:47 22:47
Auf dem Stein 15:48 22:48 09:48 22:48
Goldbacher Straße 15:49 22:49 09:49 22:49
Bodensee-Therme 15:51 22:51 09:51 22:51
Bürgeramt 15:52 22:52 09:52 22:52
Landungsplatz 15:53 22:53 09:53 22:53
Busbahnhof 15:55 22:55 09:55 22:55

14

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t
Fa

hr
te

n 
im

 1
-S

tu
nd

en
-T

ak
t

Schättlisberg – Helios Spital (P&R) – 
Bodensee-Therme – Landungsplatz – Busbahnhof

	 13

Die Fahrten samstags zwischen 15:00 und 19:00 Uhr sowie alle Fahrten sonntags 
werden nur in den Sommermonaten April bis Oktober durchgeführt.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. 
Bitte beachten Sie auch die Fahrtmöglichkeiten der Linie 14. 

Die Linie 4 wird von Oktober bis April mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter 
Fahrgastkapazität betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

An Werk- und Samstagen bieten die Linien 1, 4 und 7 weitere Fahrtangebote. 

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.
Am 24.12. letzte Fahrt um 19:30 Uhr.

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

A
ns

ch
lie

ße
nd

 w
ei

te
re

 
Fa

hr
tm

ög
lic

hk
ei

te
n

m
it 

de
r L

in
ie

 1
4

A
ns

ch
lie

ße
nd

 w
ei

te
re

 
Fa

hr
tm

ög
lic

hk
ei

te
n

m
it 

de
r L

in
ie

 1
4



 Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

über Deisendorf   über Andelshofen – Bambergen
Busbahnhof 07:45 19:45 08:45 18:45
St. Ullrich	 	 07:46 19:46 08:46 18:46
Augustinum	 	 07:47 19:47 08:47 18:47
Kiblersteige	 	 07:48 19:48 08:48 18:48
Weinbergstraße	 	 07:49 19:49 08:49 18:49
Stadtwerk am See	 	 07:50 19:50 08:50 18:50
Diehl	 	 07:51 19:51 08:51 18:51
Alte Nußdorfer Str.	 	 07:52 19:52 08:52 18:52
Sportzentrum	 	 07:54 19:54 08:54 18:54
Haus Rengold	 	 07:55 19:55 08:55 18:55
Naturata	 	 07:56 19:56 08:56 18:56
Bregenzer-Zentrum	 	 07:57 19:57 08:57 18:57
La Piazza	  	 07:59 19:59 08:59 18:59
Ziegelei Ott 08:00 20:00 - -
Deisendorf Ortsmitte ab 08:08 20:08 - -
Zieglei Ott 08:10 20:10 - -
Andelshofen - - 09:00 19:00
Abzweig Andelshofen - - 09:01 19:01
Reutehöfe - - 09:03 19:03
Bambergen Dorfstraße - - 09:06 19:06
Reutehöfe - - 09:08 19:08
Naturata 08:11 20:11 09:11 19:11
Bregenzer-Zentrum 08:12 20:12 09:12 19:12
La Piazza 08:14 20:14 09:14 19:14
Haus Rengold 08:15 20:15 09:15 19:15
Sportzentrum 08:16 20:16 09:16 19:16
Alte Nußdorfer Straße 08:18 20:18 09:18 19:18
Diehl 08:19 20:19 09:19 19:19
Stadtwerk am See 08:20 20:20 09:20 19:20
Weinbergstraße 08:21 20:21 09:21 19:21
Kiblersteige 08:22 20:22 09:22 19:22
Augustinum 08:23 20:23 09:23 19:23
Finanzamt 08:24 20:24 09:24 19:24
Hotel Ochsen 08:25 20:25 09:25 19:25
Pflummernplatz 08:26 20:26 09:26 19:26
Museum 08:27 20:27 09:27 19:27
Busbahnhof	  	 08:29 20:29 09:29 19:29

 Samstag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

über Deisendorf   über Andelshofen – Bambergen
Busbahnhof 09:45 15:45 10:45 14:45
St. Ullrich 09:46 15:46 10:46 14:46
Augustinum 09:47 15:47 10:47 14:47
Kiblersteige 09:48 15:48 10:48 14:48
Weinbergstraße 09:49 15:49 10:49 14:49
Stadtwerk am See 09:50 15:50 10:50 14:50
Diehl 09:51 15:51 10:51 14:51
Alte Nußdorfer Straße 09:52 15:52 10:52 14:52
Sportzentrum 09:54 15:54 10:54 14:54
Haus Rengold 09:55 15:55 10:55 14:55
Naturata 09:56 15:56 10:56 14:56
Bregenzer-Zentrum 09:57 15:57 10:57 14:57
La Piazza 09:59 15:59 10:59 14:59
Ziegelei Ott 10:00 16:00 - -
Deisendorf Ortsmitte ab 10:08 16:08 - -
Zieglei Ott	  	 10:10 16:10 - -
Andelshofen	  	 - - 11:00 15:00
Abzweig Andelshofen 	 - - 11:01 15:01
Reutehöfe	  	 - - 11:03 15:03
Bambergen Dorfstraße 	 - - 11:06 15:06
Reutehöfe	  	 - - 11:08 15:08
Naturata	  	 10:11 16:11 11:11 15:11
Bregenzer-Zentrum	  	 10:12 16:12 11:12 15:12
La Piazza	  	 10:14 16:14 11:14 15:14
Haus Rengold	  	 10:15 16:15 11:15 15:15
Sportzentrum	  	 10:16 16:16 11:16 15:16
Alte Nußdorfer Straße 	 10:18 16:18 11:18 15:18
Diehl	  	 10:19 16:19 11:19 15:19
Stadtwerk am See	  	 10:20 16:20 11:20 15:20
Weinbergstraße	  	 10:21 16:21 11:21 15:21
Kiblersteige	  	 10:22 16:22 11:22 15:22
Augustinum	  	 10:23 16:23 11:23 15:23
Finanzamt	  	 10:24 16:24 11:24 15:24
Hotel Ochsen	  	 10:25 16:25 11:25 15:25
Pflummernplatz	  	 10:26 16:26 11:26 15:26
Museum	  	 10:27 16:27 11:27 15:27
Busbahnhof	  	 10:29 16:29 11:29 15:29

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

un
d

un
d

5 	 Andelshofen – BambergenLa Piazza		  Busbahnhof	 Deisendorf 

Werktags weitere Fahrten ab Busbahnhof:
A 	06:32 Uhr nur bis Bregenzer-Zentrum ohne Rückfahrt. 
B 	06:45 und 07:15 Uhr nur bis La Piazza.
C 	Rückfahrt La Piazza ab 06:59 und 07:29 Uhr 
	 direkt ohne Zwischenhalt bis zum Busbahnhof.
D  An Samstagen zusätzliche Fahrt 09:08 Uhr ab Deisendorf bis Busbahnhof.

	 Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. 
Die Linie 5 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

	 15

A B

C

D

Der Anmelde-Linienverkehr „emma“ verkehrt
an Samstagen stündlich von 16:45 bis 19:45 Uhr und
an Sonn- und Feiertagen stündlich von 09:45 bis 19:45 Uhr. 

Anmeldung unter Telefon 0751 3614152.
Weitere Informationen siehe Seite 18.



6

Bitte beachten Sie für weitere Fahrtmöglichkeiten auch die Linie 5. 

Am 24. und 31.12. verkehr wie an Samstagen.

Die Linie 6 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

   Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 07:00 19:00
Christophstraße 07:04 19:04
Bürgeramt 07:05 19:05
Bodensee-Therme 07:06 19:06
Bahnhof-Therme 07:07 19:07
Goldbach Sylvesterkapelle 07:09 19:09
Goldbach Ortsmitte 07:10 19:10
Goldbach Nord 07:11 19:11
Helios Spital/P&R 07:15 19:15
Uhlandstraße 07:16 19:16
Wilhelm-Beck-Straße 07:17 19:17
Auf dem Stein 07:18 19:18
Goldbacher Straße 07:19 19:19
Bodensee-Therme 07:21 19:21
Bürgeramt 07:22 19:22
Landungsplatz 07:23 19:23
Busbahnhof 07:25 19:25

7

Fa
hr

te
n 

im
 1

-S
tu

nd
en

-T
ak

t
Fa

hr
te

n 
im

 1
-S

tu
nd

en
-T

ak
t

Langäcker – La Piazza – Busbahnhof Goldbach - Helios Spital (P&R) – Busbahnhof

	 17

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen.

Die Linie 7 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Sonn- und Feiertag 
kein Fahrtangebot.

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

Anschließend
weitere

Fahrtmöglichkeiten
mit der Linie 14

 Samstag Sonn- und Feiertag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

Busbahnhof 07:00 14:00
Christophstraße 07:04 14:04
Bürgeramt 07:05 14:05
Bodensee-Therme 07:06 14:06
Bahnhof-Therme 07:07 14:07
Goldbach Sylvesterkapelle 07:09 14:09
Goldbach Ortsmitte 07:10 14:10
Goldbach Nord 07:11 14:11
Helios Spital/P&R 07:15 14:15
Uhlandstraße 07:16 14:16
Wilhelm-Beck-Straße 07:17 14:17
Auf dem Stein 07:18 14:18
Goldbacher Straße 07:19 14:19
Bodensee-Therme 07:21 14:21
Bürgeramt 07:22 14:22
Landungsplatz 07:23 14:23
Busbahnhof 07:25 14:25

GRÜNE KARTE

Einfach. Leben.

Erwachsen
er

Einfach Bus & Bahn fahren.  
Ohne Bargeld. Mit Rabatten. 
Mit der GRÜNEN KARTE vom STADTWERK AM 
SEE der GRÜNEN KARTE oder der bodo eCard 
erhält man im gesamten bodo-Verbundgebiet 
automatisch 30% Rabatt auf Einzelfahrscheine.

www.gruenekarte.de

   Montag - Freitag

Haltestelle

Busbahnhof 05:30 09:30 11:30 13:30 14:00 15:30 17:30 22:00 23:30
Lippertsreuter Straße 05:31 09:31 11:31 13:31 14:01 15:31 17:31 22:01 23:31
Abzweig Burgberg 05:32 09:32 11:32 13:32 14:02 15:32 17:32 22:02 23:32
La Piazza 05:36 09:36 11:36 13:36 14:06 15:36 17:36 22:06 23:36
Haus Rengold - 09:38 11:38 13:38 14:08 15:38 17:38 - -
Naturata 05:40 09:41 11:41 13:41 14:11 15:41 17:41 22:10 23:40
Bregenzer-Zentrum 05:41 09:42 11:42 13:42 14:12 15:42 17:42 22:11 23:41
Reutehöfe 05:42 09:44 11:44 13:44 14:14 15:44 17:44 22:13 23:43
Langäcker 05:43 09:47 11:47 13:47 14:17 15:47 17:47 22:17 23:47
Reutehöfe 09:48 11:48 13:48 14:18 15:48 17:48 22:18 23:48
Gewerbegebiet 09:49 11:49 13:49 14:19 15:49 17:49 22:19 23:49
La Piazza 09:51 11:51 13:51 14:21 15:51 17:51 22:21 23:51
Abigstraße 09:52 11:52 13:52 14:22 15:52 17:52 22:22 23:52
Abzweig Burgberg 09:55 11:55 13:55 14:25 15:55 17:55 22:25 23:55
Lippertsreuter Straße 09:56 11:56 13:56 14:26 15:56 17:56 22:26 23:56
Busbahnhof 09:57 11:57 13:57 14:27 15:57 17:57 22:27 23:57 Sa

., 
So

.- 
un

d 
Fe

ie
rt

ag
 k

ei
n 

Fa
hr

ta
ng

eb
ot

.
Fa

hr
tm

ög
lic

hk
ei

te
n 

m
it 

de
r L

in
ie

 5



verkehrt im Auftrag der Swü: 
Omnibus Morath GmbH & Co. KG
Heiligenbreite 29
88662 Überlingen

Telefon: 	07551 83480-0
Fax: 	 07551 83480-39
info@morath.com
www.morath.com

Das Zusatzangebot zum Stadtbus 

emma: einfach mobil mit Anschluss
Der Anmelde-Linienverkehr emma ist am 
Wochenende und an Feiertagen in Über-
lingen auf den Linien 3 und 5 unterwegs. 
Immer dann, wenn keine Stadtbusse fahren. 

Linie 3: An Samstagen von 15.30 Uhr bis 19:30 Uhr und an 
Sonn- und Feiertagen von 9:30 Uhr bis 19:30 Uhr im Stundentakt. 

Linie 5: An Samstagen von 16.45 Uhr bis 19:45 Uhr und an 
Sonn- und Feiertagen von 9:45 Uhr bis 16:45 Uhr im Stundentakt.

Wichtig: Für emma gilt eine generelle Voranmeldefrist von mindes-
tens 45 Minuten. Die genaue Abfahrtszeit erfahren Sie unter: 
0751 361 4152. Für die Abfahrtszeit planen Sie bitte 
ca. 10 Minuten Toleranzzeit ein. Es gilt der bodo-Tarif. 

Der Anmelde-Linienverkehr emma wird mit einem Kleinbus 
mit 6 Fahrgastplätzen betrieben, daher ist leider keine Rollstuhl
beförderung möglich.

Weitere Verbindungen

emma Linie 677 
Überlingen-Goldbach-Hödingen-Nesselwangen-Bonndorf
Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH
täglich von 09:00-24:00 Uhr im 2-Stunden-Takt
Buchbar mind. 45 Minuten im Voraus unter
Tel. 0751 361 41 52 oder www.bodo.de 

Personenschiff Überlingen - Wallhausen
www.personenschifffahrt-bodensee.de

 .

Wenn Sie noch Fragen haben.

Hier finden Sie Infos und Hilfe rund um den Stadtbus
www.stadtbus-ueberlingen.de

Kundenservice Stadtbus Überlingen

	19

Servicezeiten
Montag bis Freitag 
9:00 – 12:00 Uhr

Dienstag und 
Donnerstag
14:00 – 16:00 Uhr



www.stadtbus-ueberlingen.de 

Die App für das
Deutschlandticket

App „SWSee“ laden 

& D-Ticket kaufen:

www.deutschlandticket.store

die SWsee-App


